СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

11 июля 2022г

№ 33

с.Акша

Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Акшинский район»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации «, от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Забайкальского края, статьей 23 Устава муниципального района  «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район» р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Акшинский район» (новая редакция).
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Акшинский район» от 28.12.2011 г. № 120 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Акшинский район».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район».
4. Настоящее решение об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Акшинский район»  опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района  «Акшинский район».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о  председателя                                                           И.о  главы
Совета муниципального района                                  муниципального района
      «Акшинский район»                                                   «Акшинский район»

______________Е.А.Иванова                                   __________К.А. Зверев